Протокол № 4
Заседания Управляющего совета
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Дубны Московской области»
от 29.11.2017 г.

Место проведения: кабинет директора.

Время проведения: 18:00.

Присутствовали: 10 человек (Ковердяева Л.В., Стенгач В.И., Лаврова Т.В., Касьянова Е.В., Кривова Т.В., Экк С.Е., Чихарева Е.В., Бочкова Е.В., Тихомирова К., Козловский А.)

Повестка дня:

1. Результаты выборов в Управляющий совет.

Докладчики:

председатель УС Л.В. Ковердяева

заместитель директора по ВР Е.В. Касьянова

2. Подготовка к новогодним мероприятиям.

Докладчик:

директор школы
В.И. Стенгач

3. Удовлетворенность
 системой организации питания в школе.
Докладчик:
ответственная за организацию питания

Л.В. Ковердяева

Слушали:
1.1. Председатель УС Лариса Васильевна Ковердяева. На заседании Управляющего совета 29.08.2017 принято решение провести выборы в УС среди родителей и учащихся.
1.2. Заместитель директора по ВР Елена Вячеславовна Касьянова. На основании приказ директора от 06.09.2017 года № 49-02/01-19 «О проведении выборов в Управляющий совет школы № 5» проведено общее собрание учащихся 9 -11 классов по выборам членов в Управляющий совет.
После представления кандидатур от обучающихся в 9 -11 классов

1. Тюлякова Алина

2. Балацкий Даниил

3. Королёва Ирина

4. Кошенкова Евгения

5. Козловский Алексей

6. Юдаева Елизавета

7. Толмачёв Кирилл

было проведено голосование. Присутствовали и приняли участи в работе собрания 84 учащихся.

Результаты голосования:

	Кол-во голосов

	1
	Тюлякова Алина
	5

	2
	Балацкий Даниил
	2

	3
	Королёва Ирина
	10

	4
	Кошенкова Евгения
	10

	5
	Козловский Алексей
	47

	6
	Юдаева Елизавета
	3

	7
	Толмачёв Кирилл
	7

По результатам голосования в Управляющий совет школы № 5 избран ученик 10 А класса Козловский Алексей
На основании Выписок из протоколов проведения общих собраний классов было зарегистрировано и включено в бюллетень по выборам кандидатов в Управляющий совет 7 кандидатов:

Демченко Юлия Владимировна

Экк Светлана Евгеньевна

Калашникова Марина  Витальевна
Чихарева Елена Викторовна

Каретникова Ирина Владимировна
Исаева Юлия Анатольевна
Глухова Юлия Юрьевна

В соответствии с выписками из протоколов родительских собраний классов от 06.09.2017 года и 13.09.2017 года на заседание избирательной комиссии направлено 57 делегатов.

В соответствии с листом Регистрации избирателей (родителей, учащихся, обучающихся в школе № 5) по выборам кандидатов в Управляющий совет школы № 5 регистрацию прошло 57 делегатов, которые получили бюллетени по выбора кандидатов в Управляющий совет школы № 5. После проведенного голосования и вскрытия урны для голосования в не оказалось 57 бюллетеней. Все бюллетени признаны действительными. По результатам проведения тайного голосования по выборам членов Управляющего совета школы № 5 со стороны родителей (законных представителей) голоса избирателей распределились следующим образом:

	Кол-во

голосов

	1.
	Демченко Юлия Владимировна
	5

	2.
	Экк Светлана Евгеньевна
	19

	3.
	Калашникова Марина  Витальевна
	3

	4.
	Чихарева Елена Викторовна
	21

	5.
	Каретникова Ирина Владимировна
	2

	6.
	Исаева Юлия Анатольевна
	3

	7.
	Глухова Юлия Юрьевна
	4

По результатам проведения тайного голосования в состав Управляющего совета школы № 5 со стороны родителей (законных представителей) избраны

Чихарева Елена Викторовна
Экк Светлана Евгеньевна
Решили:  информацию принять к сведению.
Слушали:

2. Директор школы Вадим Иванович Стенгач. В  целях реализации поручения Правительства Российской Федерации от 09.10.2017  №ОГ-П12-6686 и Приказа Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 12.10.2017 № 933 «О проведении внеплановых выездных проверок в период подготовки и проведения  новогодних елок для детей», Приказа от 17.11.2017 № 445 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия в период зимних каникул и участия детей в Общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце» , Приказа от 13.11.2017 № 1063»О санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятиях в период подготовки и проведения Общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце 26.12.2017 года  и новогодних елок в субъектах Российской Федерации» и  с целью обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия при проведении массовых мероприятий в период зимних каникул, профилактики возникновения и распространения инфекционных заболеваний, пищевых отравлений, прошу Вас  организовать сбор, обработку и предоставление информации от родительских комитетов классов, сформировать и предоставить списки поставщиков формирующих и реализующих новогодние подарки (ИП; продавца и т.д.), юридический, фактический адрес, фио руководителя, контактные телефоны).
Решили:
родительским комитетам классов предоставить информацию о поставщиках подарков классным руководителям до 01.12.2017 года.

Слушали:
3. Ответственная за организацию питания Лариса Васильевна Ковердяева. С целью выяснения удовлетворенности родителей организацией питания учащихся школы предлагаю провести анкетирование родителей.
В анкету включить вопросы

1. Удовлетворяет ли Вас система организации питания в школе?

2. Считаете ли Вы рациональным организацию горячего питания в школе?
3. Удовлетворены ли Вы санитарным состояние столовой?

4. Удовлетворены ли Вы качеством приготовления пищи?

5. Удовлетворены ли Вы работой буфета?

6. Ка часто ваш ребёнок ест в школьной столовой?

7. Уровень цен за услуги школьной столовой на  Ваш взгляд?

Решение:

3.1. Организовать анкетирование родителей через классных руководителей в период с 11 по 15.12.2017 года.
3.2. Утвердить вопросы для анкеты «Питание глазами родителей»
Председатель

Л.В. Ковердяева

Секретарь

Е.В. Касьянова